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Termat e Referencës për Koordinator/e Programit 

Titulli: Koordinator /e Programit 

Kontrata kohëzgjatja: 1 vit 

Punësuar në: Federatën e Sportit Shkollor 

Financuar nga: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

 

Koordinator/e Projekti – qëllimi punës: 

Koordinatori i Projektit, me seli në Prishtinë, do të punojë ngushtë me menaxherin e programit për të 
siguruar zbatimin efikas të programit, si dhe do të jetë përgjegjës/e për koordinimin e përgjithshëm të 
projektit, organizimin e aktiviteteve, monitorimin dhe sigurimin e cilësisë së rezultateve të projektit. 

Koordinatori i Projektit do të punojë edhe me anëtarë të tjerë të Federates së Sportit Shkollor të 
Kosovës duke përfshirë por jo limituar me Presidentin e Federatës, Sekretarin e Pergjithshëm, Anëtarët 
e Bordit, Zyrtarin e Financave, Ekipën e PR-it, trajnerët/et, mësimdhënësit, zyrtarët e institucioneve 
publike dhe akterët tjerë të përfshirë në zbatimin e programit. 

Titulli: Koordinator/e Programit “Sporti në Shkolla” 

Puna Njësia: Koordinator Programi 

Përgjegjësitë kryesore:  Harton planet e punës dhe aktivitetet e 
projektit në përputhje me rekomandimet dhe 
kërkesat e Këshillit Organizativ të programit 
“Sporti në Shkolla”; 

 Koordinon aktivitetet e projektit dhe sigurohet 
që të gjitha rezultatet e projektit të 
përfundojnë në kohë, brenda buxhetit dhe 
sipas standardeve dhe cilësisë së këkruar; 

 Monitoron progresin e projektit dhe raporton 
çdo devijim pranë Sekretarit të Federatës dhe 
Këshillit Organizativ të programit “Sport në  
Shkolla”; 

 Ndihmon në përgatitjen e raporteve të 
progresit, raporteve të statusit të projektit dhe 
dokumentacionit të lidhur me projektin; 

 Sigurohet që dukementacioni i projektit të jetë 
i saktë, i plotë dhe i përditësuar; 

 Sigurohet që anëtarët e ekipit të projektit janë 
të vetëdijshëm për rolet dhe  përgjegjësitë e 
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tyre dhe se ata po punojnë në mënyrë efektive 
së bashku; 

 Të asistojë në koordinimin e takimeve, 
trajnimeve dhe ngjarjeve të tjera lidhur me 
programin; 

 Ofron mbështetje administrative për ekipin 
dhe programin sipas nevojës; 

 Menaxhon informacionin dhe të dhënat lidhur 
projektin, duke u siguruar që ato të ruhen në 
mënyrë të sigurt dhe të jenë lehtësisht të 
qasshme për ekipin e projektit; 

 Kontribuon në zhvillimin e politikave, 
procedurave dhe udhëzimeve të lidhura me 
projektin; 

 Ndihmon në krijimin e raporteve të ngushta në 
mes të FSSHRK-së dhe MASHTI duke ju 
referuar harmonizimit te programeve me 
interes të përbashkët; 

 Ndihmon në përpunimin me saktësi të 
informacioneve në raporte sipas formave dhe 
standardeve të përcaktuara. 

 

Aftësitë dhe Kualifikimet:  Minimum 2 vjet përvojë pune në koordinim, 
administrim dhe menaxhim të projekteve; 

 Aftësi për hartimin dhe zbatimin e planeve të 
punës/projekteve, duke siguruar që aktivitetet 
të kryhen në kohë; 

 Aftësi të shkëlqyeshme në organizim me aftësi 
për të prioritizuar detyrat dhe menaxhuar 
shumë projekte në të njëjtën kohë; 

 Aftësi për koordinim efektiv të përgjithshëm të 
programit dhe aktiviteteve të lidhura me të; 

 Aftësi të forta komunikimi me anëtarët e ekipit 
të programit, palët e interesit, dhe entet e 
tjera të përfshira në program; 

 Vëmendje të madhe ndaj detajeve dhe aftësi 
për të prodhuar punë me cilësi të lartë; 

 Siguron që dokumentacioni i programit është i 
plotë, i saktë dhe i përditësuar; 

 Aftësi në përdorimin e softuerevë dhe mjeteve 
të menaxhimit të projektit; 
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 Përvojë relevante në/me institucione të 
arsimit, në organizata jo-qeveritare që 
ndërlidhen me fushën e edukimit. Përvoja e 
mëparshme në fushën e sportit është një 
avantazh; 

 Përvojë relevante në fushën e 
komunikimit.Përvoja në projkete 
ndërkombëtare është një avantazh. 

 Njohje të mira të Gjuhës Angleze/Niveli C1 

 Edukim i lartë universitar (kandidatët me 
titullin Master kanë përparësi) në menaxhim/ 
komunikim/ekonomik; 

Kushtet e Punës:  Koordinatori i Projektit do të punojë në një 
mjedis zyre, duke përfshirë aktivitete të 
nevojshme për programin;  

 Mund të ketë udhetime të herë pasëhershme 
për të koordinuar aktivitetet në komunat 
përkatëse për zbatimin e programit; 

 Roli mund të kërkojë punë jashtë orarit të 
zakonshëm të punës, në varësi të nevojave të 
programit, në përputhje me ligjet në fuqi në 
Kosovë; 

 Koordinatorit të Projektit do t'i kërkohet që t’i 
përmbahet të gjitha rregulloreve dhe 
udhëzimeve të përcaktuara brenda Federatës 
së Sportit Shkollor. 

 Përgjegjësi për të punuar brenda standardeve 
dhe vlerave të Federatës së Sportit Shkollor, 
duke përfshirë rregulloret dhe udhëzimet e 
përcaktuara nga federata; 

 Kandidati duhet të ketë njohuri dhe të kuptojë 
në detaje natyrën dhe synimet e programit 
"Sporti në Shkolla". 

 Përgjegjësi për të përfaqësuar projektin me 
integritet dhe profesionalizëm. 

 Koordinimi dhe bashkëpunimi i ngushtë me të 
gjithë pjesëmarrësit në projekt, duke përfshirë 
anëtarët e ekipit, trajnerët, mësimdhënësit 
dhe institucionet publike. 

 Siguron ndërtimin e marrëdhënieve të mira 
me palët e interesit, duke përfshirë: shkollat, 
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autoritetet lokale, dhe partnerët; 

 Menaxhimi i të dhënave dhe informacionit të 
programit në mënyrë të sigurt dhe 
transparente; 

 Siguron që dokumentacioni i projektit të jetë i 
aksesueshëm për ekipin dhe gjithë palët e 
tjera të përfshira. 
 

Data:   22, Dhjetor, 2023 

  

v.v 

mailto:federataesportitshkollor@gmail.com
http://www.fsshrk.org/

